 TECHNISCHE INFORMATION
SYNCHRONMOTOREN 0,35 - 5,50 kW
TI60-0001
DE
Intelligent Drivesystems, Worldwide Services
IE4/IE5-SYNCHRONMOTOREN
nord.com
Einleitung   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       2 -   5

widerstand RS, Statorinduktivitäten Ld und Lq sowie der Wert der Induktionsspannung (UEMK). Diese Angaben sind für
die Umrichterprogrammierung notwendig.
Typenschlüssel IE5 Synchronmotor am Beispiel eines 71N1/8
Typenschlüssel IE4 Synchronmotor am Beispiel eines 80T1/4 Hinweis IE5 Nomenklatur
Anzahl der Pole /8 = 8-polig
Drehmomentenklasse 1 … x: Codierung hängt
 vom Drehmoment innerhalb der Baugröße ab
Motorausführung N= Non Ventilated / F = Fan Cooled
Motorbaugröße (Rahmengröße) 71, 90,…
71  N  1   /8
Anzahl der Pole /4 = 4-polig
Paketlänge 1 … 9: Codierung hängt von Länge und
 Rahmengröße ab
Wicklungstyp T = 2.100 / 3.000 rpm
Motorbaugröße (Rahmengröße) 80, 90, 100
80  T  1   /4
17IE4 / IE5 - Synchronmotor - TI60-0001www.nord.com
NORD IE4/IE5
PROJEKTIERUNGSHINWEISE
Motoren-Umrichter-Zuordnung
Nachfolgende Zuordnungen der Motoren zu den jeweiligen Frequenzumrichtern gelten bei Nennbetrieb. Überlasten
erfordern eine Projektierung und ggf. eine Anpassung der Umrichterzuordnung.
Size MN PN nN I η J m Mmax kT kE Zuordnung FU
[Nm] [kW] [rpm] [A] [kgm2] [kg] [Nm] [Nm/A] [mV/rpm]
71 N1/8 1,60 0,35 2100 0,76 89,1 0,00019 4.90 4,80 2,10 143 -370-340
-550-340
71 N2/8 3,20 0,70 2100 1,45 92,5 0,00038 6,00 9,60 2,20 144 -750-340
71 N3/8 4,80 1,10 2100 2,14 93,6 0,00057 7,00 14,4 2,20 144 -111-340-
80T1/4 5,00 1,10 2100 2.07 90,5 0,0011 8,00 14,4 2,50 154 -111-123-
-111-323-
-111-340-
80T1/4 HM 3,41 0,75 2100 1.46 90,5 0,0011 7,80 14,4 2,30 154 -111-123-
-111-323-
-111-340-
80T1/4 ∆ 4,80 1,50 3000 3,44 90,4 0,0011 8,00 14,4 1,40 89 -151-340-
90T1/4 6,80 1,50 2100 2,82 89.9 0,0019 10,0 21,0 2,40 156 -151-323-
-151-340-
90T1/4 ∆ 7,00 2,20 3000 5,09 89,6 0,0019 10,0 21,0 1,40 90 -221-340-
90T3/4 10,0 2,20 2100 4,13 90,5 0,0024 12,0 29,0 2,40 158 -221-323-
-221-340-
90T3/4 HM 5,00 1,10 2100 2,08 92,7 0,0024 11,6 28,3 2,40 156 -151-323-
-151-340-
90T3/4 ∆ 9,50 3,00 3000 6,84 92,3 0,0024 12,0 29,0 1,40 91 -301-340-
100T2/4 13,6 3,00 2100 5.40 91,4 0,0046 18,0 42,0 2,60 161 -301-323-
-301-340-
100T2/4 ∆ 12,7 4,00 3000 8,90 92,1 0,0046 18,0 42,0 1,50 93 -401-340-
100T5/4 18,2 4,00 2100 7,10 92,1 0,0060 21,0 57,0 2,60 165 -401-323-
-401-340-
100T5/4 HM 10,0 2,20 2100 4,16 91,0 0,0060 20,2 53,5 2,40 165 -301-323-
-301-340-
100T5/4 ∆ 17,5 5,50 3000 11,9 92,2 0,0060 21,0 57,0 1,50 95 -551-340-
Information
Size MN
[Nm]
PN
[kW]
nN
[rpm]
I
[A]
η J
[kgm2]
м
[kg]
Mmax
[Nm]
kT
[Nm/А]
kE
[mV/rpm]
Zuordnung FU
71 N1/8 1,6 0,35 2100 0,76 89,1 0,00019 4,9 4,8 2,1 143 -370-340
-550-340